
ご意見への回答（R7.4 月回収分） 

 

いつも貴重なご意見ありがとうございます 

 

ご意見

NO. 
ご意見 ご回答 

1 

談話室：保冷剤用の冷凍庫側のテーブルに

面会者がいると、保冷剤が取れない。保冷

庫の向きを変えてもらえると取りやすくな

ると思います。 

貴重なご意見をいただき、ありがとうござ

います。ご指摘を受け、早急にテーブル等

の配置を変更いたしました。ご不便をおか

けしましたことを、心よりお詫び申し上げ

ます。 

2 

昼にやきそばが出た。2 口位で食べられる

少ない量。白飯、サラダ（キャベツ、トマ

ト）のみ。ごはんのおかずは何なのか？こ

んな食事は理解に苦しむ。 

ご指摘頂きありがとうございます。１日の

炭水化物エネルギー比 55％で献立を作成

しておりますが、食べやすさの配慮に欠け

たメニューとなってしまっていた事、誠に

申し訳ありませんでした。再度メニュー構

成を検討し、皆様に喜ばれる食事作りを務

めさせて頂きます。 

 

3 

みなさんの対応がとてもやさしくて良かっ

たです。看護師さんの大変さがよくわかり

ました。 

このたびは、スタッフの対応について温か

いお言葉をいただき、大変うれしく思いま

す。これからも、患者さんが安心して治療

を受けて頂けるよう努めてまいります。 

4 

うどんの昼食がおいしかった。またたのむ。

カレーも出してほしい。 

このたびは、お食事について貴重なご意見

をいただき、ありがとうございます。うど

んをおいしく召し上がって頂けたようで、

大変うれしく思います。また、カレーにつ

いてのご要望もありがとうございます。今

後の献立の参考にさせて頂きます。 

 


